
Согласовано: Утверждаю:

Глава Администрации 
п. Первомайск

_ И.М. Кирка 
2021 г.

истрации 
айона

МУП «ЖКХ п. Первомайск»

Тищенко 
2021 г.

ПРИКАЗ № 92

от 28 декабря 2021 г. п. Первомайск

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики за № 1258 от 13.12.2021 г. (Регистрационный № 
10721 от 21.12.2021 г.) об установлении на 2022 год предельных уровней тарифов на услуги 
по найму государственной и муниципальной жилой площади,

приказываю:

установить на 2022 год по МУП «ЖКХ п. Первомайск» тариф на услугу наем государственной 
и муниципальной жилой площади

№
п\п Наименование услуг Единица

Измерения

предельный уровень 
тарифа, 

руб.ПМР
1 2 3 4

1. Наем государственной и кв.м.жилого 0.13
муниципальной жилой площади помещения/месяц

Директор 
МУП «ЖКХ п.

Миргородская Е.А.
тел.: 0(557)34569

В.М. Мануйлов



Согласовано: Утверждаю:

д  Р А Й С н ^  
> '  ^ Ц И Я  С / , ^^ 0 1с р О 6 О Д з р ° в о"

ервомаиск»

Администрации

Кирка 
2021 г.

В.В. Тищенко 
2021 г.

Г лава Г осадминистрации
(рбодзейского района

£лободзея

МУП «ж

ПРИКАЗ № 93

от 28 декабря 2021 г. п. Первомайск

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики за № 1258 от 13.12.2021 г. (Регистрационный № 
10721 от 2 1.12.2021 г.) об установлении на 2022 год предельных уровней тарифов на услуги 
по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному 
содержанию зданий и прилегающих территорий,

приказываю:

установить на 2022 год по МУП «ЖКХ п. Первомайск» следующие тарифы на услуги по 
содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию 
зданий и прилагающих территорий,:

№
п\п Наименование услуги

Единица
измерения

Предельный
уровень
тарифа,
руб.ПМР

I 2 3 4

I.
Услуги по содержанию и ремонту (включая 
капитальный) жилищного фонда, санитарному 
содержанию зданий и прилагающих 
территорий:

а) техническое обслуживание и текущий ремонт 
строительных конструкций здания

кв.м.жилого
помещения/месяц 0.70

б) капитальный ремонт строительных 
конструкций зданий

кв.м.жилого
помещения/месяц

0.39

г) капитальный ремонт внутридомовых 
инженерных сетей холодного водоснабжения и 
водоотведения

кв.м.жилого
помещения/месяц

0.06



-2-

1 2 3 4
д) капитальный ремонт внутридомовых 

инженерных сетей теплоснабжения и горячего 
водоснабжения

кв.м.жилого 
помещения/месяц

0.07

е) услуги по техническому обслуживанию и кв.м.жилого
ремонту внутридомовых сетей холодного 
водоснабжения и канализации

помещения/месяц “

ж) Уборка, промывка и дезинфекция 
мусоропроводов, мусорокамер

кв.м.жилого
помещения/месяц

0.27

з) проведение санитарно-эпидемиологических 
мероприятий зданий

кв.м.жилого
помещения/месяц

0,02

и) уборка лестничных клеток, холлов, коридоров и 
других мест общего пользования зданий

кв.м.жилого
помещения/месяц

"

л) озеленение прилегающих территорий кв.м.жилого
помещения/месяц

0.04

м) санитарное содержание придомовых 
территорий

кв.м.жилого
помещения/месяц

0.48

В.М. Мануйлов

Миргородская Е.А.
тел.: 0(557)34569



Согласовано: Утверждаю:

В.В. Тищенко 
2021 г.

Г лава Г осадминистрации
ободзейского района
Слободзея

Первомайск»

ПРИКАЗ № 94

от 28 декабря 2021 г. п. Первомайск

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики за № 1256 от 13.12.2021 г. (Регистрационный 
№ 10720 от 21.12.2021 г.) об установлении на 2022 год предельных уровней тарифов на 
услуги по сбору и вывозу твердых и жидких бытовых отходов

приказываю:

установить на 2022 год по МУП «ЖКХ п. Первомайск» тариф на услуги по сбору и вывозу 
твердых бытовых отходов:

№
п \п

н а и м е н о в а н и е  у с л у ги е д и н и ц а
и зм е р е н и я

Предельный
уровень

т ар и ф  
р у б . П М Р

1 2 3 4

1. У с л у ги  по  с б о р у  и в ы в о зу  т в е р д ы х  и ж и д к и х  б ы т о в ы х  
о т х о д о в , о к а з ы в а е м ы е  н а т е р р и т о р и и  С л о б о д зе й с к о г о  
р а й о н а  и  г о р о д а  С л о б о д зе я :

а) сбор и вывоз твердых бытовых отходов к у б .м . 
1 ч ел . 
1 ч ел .

92, 00
- в жилых домах в месяц
- в частном секторе в месяц

8,20
15,33

В.М. Мануйлов.
Директор 
МУП «ЖКХ и. Первомайск»

a O ^V iACK

Миргородская E.A.
тел.: 0(557)34569



МУП «ЖКХ п. Первомайск»

Дополнение к приказу № 94

от 28 декабря 2021 года п. Первомайск

Тариф на услугу по сбору и вывозу твердых бытовых отходов на 2022 год при 
установленной норме накопления составит:

1 .Норма накопления в многоэтажных жилых домах - 1.07 м3, тариф на услугу по сбору и 
вывозу ТБО в месяц с одного человека составит:
92, 00 х 1,07 : 12 мес. = 8,20 рублей.

2. Норма накопления в частных домовладениях - 2 м3, тариф на услугу по сбору и вывозу 
ТБО с одного человека составит:
92, 00 х 2 : 12 мес. = 15.33 рублей.

С настоящим приказом ознакомить всех заинтересованных лиц.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

МУП «ЖКХ II. Первома
Директор

В.М. Мануйлов

Миргородская Е.А. 
тел.: 0(557)34569



Согласовано: Утверждаю:

Г лава Администрации

Кирка 
2021 г.

В.В. Тищенко 
2021 г.

Г осадминистрации
ейского района

дзея

МУП «ЖКХ и. Первомайск»

П Р И К А З  № 95

от 28 декабря 2021 г. п. Первомайск

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики за № 1268 от 16.12.2021 г. об установлении на 
2022 год предельных уровней тарифов на работы по техническому обслуживанию и текущему 
ремонту лифтов, расположенных в объектах жилого фонда, находящихся на балансе МУП 
«ЖУХ п. Первомайск».

В соответствии с Приказом Министерства экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики за № 1258 от 13.12.2021 г. об установлении на 
2022 год предельных уровней тарифов на услуги по содержанию и ремонту (включая 
капитальный) жилищного фонда, санитарному содержанию зданий и прилегающих 
территорий,

п р и к а з ы в а ю :

установить на 2022 год по МУП «ЖКХ п. Первомайск» тариф на работы по техническому 
обслуживанию и текущему ремонту лифтов:

№
п\п Наименование услуг Единица

Измерения

предельный уровень 
тарифа, 

руб.ПМР
1 2 3 4

1.
Л и ф т  п а с с а ж и р с к и й  с р а зд в и ж н ы м и  
д в е р я м и , р а с п о л о ж е н н ы й  в ж и л и щ н о м  
ф о н д е  М У П  « Ж К Х  п. П е р в о м а й с к » , 
д и с п е т ч е р и з о в а н н ы й , с п о л н ы м  
т е х н и ч е с к и м  о б с л у ж и в а н и е м  н а  9 эта ж е :

а) Т е х н и ч е с к о е  о б с л у ж и в а н и е  и  т е к у щ и й  
р е м о н т  л и ф т о в
- н а 1 л и ф т  в 9  э т а ж е й
- н а  1 -го  з а р е г и с т р и р о в а н н о г о  чел .

ч е л о в е к /м е с я ц 17,65



-2-

установить на 2022 год по МУП «ЖКХ п. Первомайск» следующие тарифы на услуги по 
капитальному ремонту лифтов, а также по диагностике, электроизмерительным работам и 
освидетельствованию лифтов:

№
п\п Наименование услуги

Единица
измерения

Предельный
уровень
тарифа,
руб.ПМР

1 2 3 4

1.
Услуги по содержанию и ремонту (включая 
капитальный) жилищного фонда, санитарному 
содержанию зданий и прилагающих 
территорий:

в) капитальный ремонт лифтов кв.м.жилого 
помещения/месяц

0.32

к) диагностика, электроизмерительные работы и 
освидетельствование лифтов

кв.м.жилого 
помещения/месяц

0.08

Директор
МУП «ЖКХ и. Первомайск» В.М. Мануйлов

Миргородская Е.А.
тел.: 0(557)34569


